

# NASZYMI SŁOWAMI

Gazeta Młodzieżowa



W dzisiejszym numerze:

Książki zimowe

Bezpieczeństwo w trakcie zimy

Tradycje świąteczne

Atrakcje wokolicy Zgierza

Co robić w ferie zimowe

Humor zeszytów szkolnych



Szukasz zajęcia na zimowy wieczór? Odpowiednią alternatywą będzie przeczytanie książki p.t. „Opowieść Wigilijna”. Pokazuje głębokie doświadczenie i przemianę skąpca Ebenzera Scrooga, zachodzi w czasie nocy wigilijnej. Jest on samotnikiem, nie lubiący ludzi, a dbającym jedynie o pomazanie swojego majątku. W noc wigilijną ukazuje mu się duch Jakuba Marley’a – jego zmarłego partnera w interesach, cierpiącego pod ciężarem łańcucha win, który wykut sobie za życia. Ta wizyta ma uchronić Scrooga przed podobnym losem. Początkowo nieufny, Ebenezer zmienia zdanie pod wpływem wizyt kolejnych duchów: Ducha Dawnych świąt Bożego Narodzenia, Ducha Obecnych świąt i Ducha świąt przyszłych.



Pokazują one bohaterowi sceny z jego życia przeszłego, teraźniejszego i przyszłego. Przerazony wizji samotnej śmierci, Scrooge pojmuje beznadziejność takiego trybu życia i nastawienia do innych ludzi, staje się z powrotem szczodrym, serdecznym człowiekiem, jakim był za młodu, przed śmiercią siostry, jedynej jak się zdawało osoby, która kiedykolwiek troszczyła się o niego. Jeżeli jednak ta lektura nie przypadnie wam do gustu mamy dla was wiele innych pomysłów: „Opowieści z Narnii. Lew, Czarownica i Stara Szafa” czy „Królowa śniegu”.

Młogo czytania!

## Bezpieczeństwo w trakcie zimy.



Wychodząc bawić się na powietrze, ubiór dostosuj do warunków pogodowych, tak, aby nadmiernie nie wychłodzić swojego organizmu. Do swoich zabaw na śniegu, takich jak zjazdy na sankach, nartach oraz jazda na łyżwach – wybieraj miejsca bezpieczne, oddalone od ulic, skrzyżowań i innych ciągów komunikacyjnych. Przebywając w pobliżu jezdni pamiętaj, że w okresie zimowym droga hamowania pojazdów ulega znacznemu wydłużeniu.

Ponadto w tym okresie zimowym widoczność na drodze jest ograniczona co powoduje wydłużenie czasu reakcji na zagrożenie na drodze. Zanim rozpoczniesz jazdę na sankach i t.p. z góry sprawdź trasę zjazdu, usuń z niej wszelkie przedmioty mogące stworzyć zagrożenie, np.: kamienie, gałęzie.

Unikaj zabaw oraz przebywania w miejscach, z których zwisają soople lodu, ponieważ stanowią one duże zagrożenie dla Twojego życia i zdrowia. Pamiętaj, że zagrożenie dla zdrowia, a nawet Twojego życia, stanowią zwisające z balkonów dachów. Nie rzucaj w jadące pojazdy śnieżkami, gdyż reakcja kierowcy na takie zachowanie może spowodować do powstania wypadku drogowego lub kolizji. Używaj elementów odblaskowych na odzieży zewnętrznej.

Źródło: tetnregionu.pl

## TRADYCJE ŚWIĄTECZNE



Narodzenia pomaga świadome pielęgnowanie tradycyjnych zwyczajów. Ciekawą tradycją w Polsce jest umieszczanie w jednym uszku w barszczu grosika – ten, kto na niego trafił, miał zapewnione szczęście i bogactwo w nadchodzącym roku. Nektórzy z nas przechowują w portfelu łuski z wigilijnego karpia, które mają przynieść pomyslnosc. Ten zwyczaj wywodzi się jeszcze z czasów pogańskich i ma związek z dawnym świętem agrarnym. Jak nakazuje tradycja, siano należy położyć pod obrusem. Symbolizuje to narodzenie Jezusa w ubóstwie. Również tradycyjna wigilijna wieczerza rozpoczyna się wraz z pierwszą gwiazdką na niebie. Jest to symboliczne nawiązanie do Gwiazdy Betlejemskiej, oznaczającej narodziny Jezusa, którą według Biblii na wschodniej stronie nieba ujrzeli Trzej Królowie.

## ATRAKCJE WOKOLICY ZGIERZA



Wiele osób uwielbia spędzać czas w trakcie ferii w Zgierzu – w domu. Piękno naszego miasta to na przykład śnieg. Kto nie kocha poranków bez myśli o szkole? Niestety w tym roku stała się przykra rzecz w Zgierzu – brak lodowiska. Lecz nie można żyć brakiem lodowiska, co roku w malinowym grodzie są atrakcje zimowe. Warto się udać również na Nwą Gdynię, kto nie lubi ciepłych basenów? Blisko Zgierza mamy również Manufakturę, która co roku wita nas piękną choinką. Zgierzanie często odwiedzają również aquapark Fala, gdzie zapraszają na różnorodne zjeżdżalnie oraz jacuzzi z solankami.

## CO ROBIĆ W FERIE ZIMOWE

Ferie zimowe to czas, na który czekają wszystkie dzieci. Marzą nie tylko o dwóch tygodniach wolnych od nauki, ale także o sankach, łyżwach i lepieniu bałwana. Jeśli spadnie śnieg lub wybieramy się w górę, to już połowa sukcesu!

### łyżwy



łyżwy to ten rodzaj zimowego sportu, do którego nie potrzeba śniegu. W dużych i małych miejscowościach tworzone są sezonowe lodowiska, gdzie możemy miło spędzić czas na lodzie. Odświeżmy swoje umiejętności.

### Zbudujcie karmnik dla ptaszków

Zimą warto zadbać o ptasich przyjaciół. Znajdźcie w sieci prosty tutorial na zrobienie karmnika dla ptaków, przygotujcie potrzebne materiały i do dzieła! Na koniec umieśćcie w nim różne rodzaje ziaren i słoninę dla sikorek.



### Gotowanie

Jeśli na co dzień brakuje Wam czasu na wspólne przygotowywanie posiłków, to ferie zimowe są idealną okazją, by to nadrobić. Zróbcie wszystko, na co macie ochotę! Domowa pizza, hamburgery a może ciasteczka?



### Humor zeszytów szkolnych

